Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2017                                          г. Семикаракорск                                         № 348

О корректировке тарифов на услуги МП ЖКХ по сбору и
транспортировке твердых коммунальных отходов от частных домовладений при отсутствии контейнерной
системы сбора отходов на 2017 год

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», в целях недопущения роста платы граждан за коммунальные услуги в связи с переходом к новой системе регулирования твердых коммунальных отходов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на услуги муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства по сбору и транспортировке твердых коммунальных отходов от частных домовладений при отсутствии контейнерной системы сбора отходов на 2017 год  с учетом корректировки согласно приложению 1.
        2. Утвердить размер оплаты населением за сбор и транспортировку твердых коммунальных отходов от частных домовладений при отсутствии контейнерной системы сбора отходов с учетом корректировки согласно приложению 2.
        3. Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 05.12.2016 № 1114 «Об установлении тарифов на услуги МП ЖКХ по сбору и транспортировке твердых коммунальных отходов от частных домовладений при отсутствии системы сбора отходов на 2017 год» признать утратившим силу.
    4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете «Семикаракорские вести», подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
    5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству, председателя тарифной комиссии  Браткова В.И.

Глава Семикаракорского
городского поселения						                       А.Н. Черненко

постановление вносит
сектор экономики и финансов
исполнитель Чайкина О.Ю.

Приложение 1
к постановлению Администрации Семикаракорского городского поселения
от 21.04.2017 № 348

Тарифы на услуги МП ЖКХ по сбору  и транспортировке твердых
коммунальных отходов от частных домовладений
при отсутствии контейнерной системы сбора отходов
с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

	№п/п
	Наименование услуги
	Тарифы на услуги
(руб. за 1 куб. метр)

	с 01.01.2017
по 30.06.2017
	с 01.07.2017
по 31.12.2017

	Тариф,
без учета
НДС
	Тариф для населения,
( учтено освобождение от НДС*)
	Тариф,
без учета НДС
	Тариф для населения,
( учтено освобождение от НДС*)

1.

Сбор и транспортировка твердых коммунальных  отходов от частных домовладений при отсутствии контейнерной системы сбора отходов

480,80

480,80

528,55

528,55

*организация не является плательщиком НДС в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации

                                                             Приложение 2
к постановлению Администрации
Семикаракорского городского поселения
от 21.04. 2017 № 348

Размер оплаты населением
за сбор и вывоз твердых коммунальных отходов от частных домовладений при отсутствии контейнерной системы сбора отходов
с 01 января 2017 по 31 декабря 2017 года

	№п/п
	Наименование услуги
	Тарифы на услуги
 (руб. с человека)

	с 01.01.2017 по
 30.06.2017
	с 01.07.2017 по 31.12.2017

	Тариф,
без учета НДС
	Тариф для населения,
( учтено освобождение от НДС*)
	Тариф, без учета НДС
	Тариф для населения,
( учтено освобождение от НДС*)

	1.

	Сбор и вывоз твердых
коммунальных отходов от частных домовладений при отсутствии контейнерной системы сбора отходов

81,74

81,74

89,85

89,85

*организация не является плательщиком НДС в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации